5

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	20 ноября 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 2347

Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности  Петровского городского округа Ставропольского края, на 2021 год
В соответствии с приказом министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 13 ноября 2019 года № 339-о/д «О проведении отбора муниципальных образований Ставропольского края для предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края за счёт средств дорожного фонда Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на софинансирование мероприятий по дорожной деятельности в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2021 год (далее – план ремонта).
2. Установить администрации Петровского городского округа Ставропольского края расходное обязательство на 2021 год по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, предусмотренное планом ремонта, в сумме 99872210,00 рублей, в том числе за счёт средств дорожного фонда Ставропольского края, предоставленных в форме субсидии 94878599,50 рублей, за счёт средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края 4993610,50 рублей.
3. Утвердить показатель результативности использования субсидии на увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, приведенных в нормативное состояние в 2021 году, равный 21000 метров.

4. Установить, что ответственность за исполнение расходного обязательства, в части целевого и эффективного использования бюджетных средств, а также достижения результативности целевых показателей, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящего постановления, возлагается на управление муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              А.И.Бабыкин
Визируют:
Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                     В.Д.Барыленко

Первый заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                    В.П.Сухомлинова

Начальника правового отдела

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  О.А.Нехаенко
Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                  С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен управлением муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                  Е.В.Портянко

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 20 ноября 2019 г. № 2347

ПЛАН
проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения,
находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2021 год
	№

п/п
	Наименование направления расходования средств, наименование объектов
	Сроки произ-водства работ (начало – ввод)
	Ввод мощ-нос-тей, км/м2
	Объём финанси-рования,
тыс. руб.
	В том числе за счёт
	Доле-вое учас-тие бюд-жета МО,
%
	Плановое значение целевого показателя результативности использования субсидии - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Ставропольского края и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние, (м)

	субсидии
	бюджета МО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I
	Поддержка дорожного хозяйства - всего
	II-IV кв. 2021
	21,0/

134355
	99872,21
	94878,5995
	4993,6105
	5,0
	21000

	из них

	II
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	II-IV кв. 2021
	21,0/

134355
	99872,21
	94878,5995
	4993,6105
	5,0
	21000

	в т.ч. пообъектно

	1.
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения "Светлоград - Просянка" (на участке от ПК 0+000км до 24+300км) Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2021
	5,8/

39625
	30000,00
	28500,00
	1500,00
	5,0
	5800

	2.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения "Подъезд к пос.

Пшеничный" от автомобильной дороги "Светлоград - Рогатая Балка" Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2021
	8,2/

52140
	39572,21
	37593,5995
	1978,6105
	5,0
	8200

	3.
	Ремонт участков автомобильной дороги общего пользования местного значения

"Прикалаусский - Шангала-Мартыновка"
 (на участках:
от ПК 0+000км до 11+700км;
от 13+600км до

23+600км;
от 24+100км до 25+900км) Петровского городского округа Ставропольского края
	II-IV кв. 2021
	7,0/

42590
	30300,00
	28785,00
	1515,00
	5,0
	7000

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                            В.Д.Барыленко